РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11  мая  2023 года                                                     № 17
с. Семеновка

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района
Курской области»

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Семеновский сельсовет» Касторенского района Курской области,  постановлением администрации Семеновского  сельсовета Касторенского  района Курской области от 25.01.2011г. № 6 «О Порядке принятия решения о создании муниципального бюджетного или казенного учреждения муниципального образования  «Семеновский  сельсовет»  Касторенского района  в результате его учреждения, Порядке принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации муниципальных бюджетных или казенных  учреждений Семеновского  сельсовета  Касторенского района, Порядке принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального бюджетного  или казенного учреждения Семеновского  сельсовета  Касторенского района, Порядке изменения типа автономного учреждения   Семеновского сельсовета  Касторенского района  в целях создания муниципального бюджетного или казенного учреждения  Семеновского  сельсовета  Касторенского района»,   решением Собрания депутатов Семеновского сельсовета Касторенского района от 11.05.2023 г. № 91 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области», Администрация  Семеновского сельсовета  Касторенского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]            1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области».
           2. Создать ликвидационную комиссию для проведения ликвидации  муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области»  и утвердить ее прилагаемый состав. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами учреждения.
[bookmark: sub_2]            3. Провести процедуру ликвидации муниципального казенного учреждения    «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области», начиная с 10 мая 2023 года  по 10 декабря  2023 года, в сроки, установленные действующим законодательством.
           4. Ликвидатору Емельянову Н.Н. обеспечить проведение организационно-штатных и ликвидационных мероприятий в соответствии с требованиями законодательства:
       - направить уведомление  в регистрирующий орган в течение трёх рабочих дней после 10 мая  2023 года,  уведомить   органы  контроля за уплатой страховых взносов;
       - опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации   муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области»  в порядке и сроке заявления требований кредиторами в установленные законодательством сроки;
      - предупредить сотрудников     муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области»   о предстоящем увольнении не позднее чем за 2 месяца, вручить письменные уведомления под роспись;
      - провести инвентаризацию имущества и обязательств  муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности  Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области»,   оповестить кредиторов, взыскать дебиторскую задолженность;
      -  составить ликвидационный баланс;
     - выполнить иные необходимые действия предусмотренные действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Семеновского сельсовета                                                               Н.Н. Емельянов

Приложение №1
к постановлению администрации Семеновского сельсовета
Касторенского района
Курской области
от 11.05.2023 № 17

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности Администрации Семеновского сельсовета Касторенского  района Курской области»

 Ликвидатор:
Емельянов  Геннадий Николаевич  –   Глава  Семеновского сельсовета
                                                                Касторенского района;

Секретарь ликвидационной комиссии:
Емельянова Вера Алексеевна  –     заместитель Главы
                                                       Администрации   Семеновского  сельсовета
                                                       Касторенского района;

Члены комиссии:
Зуева Людмила  Александровна   –  начальник отдела – главный бухгалтер
                                                         Администрации Семеновского сельсовета;

Кулешова Валентина Михайловна – председатель Собрания депутатов
                                                                 Семеновского сельсовета;

Зубахина  Валентина Ивановна      -  депутат Собрания депутатов
                                                                 Семеновского сельсовета.